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ابهام هایی به نفع اردوغان! 

تحلیل محتوای بیانیه مشترک آمریکا و ترکیه درباره 
آتش بس در سوریه، سیاست دولت ترامپ در این زمینه 
را به خوبی نشان می دهد:1( سفر مایک پنس معاون 
ترامپ به ترکیه، نشان دهنده اصرار شخصی وی به 
نمایندگی از ساختار رسمی مستقر در واشنگتن در 
پی افزایش انتقادها از دولت ترامپ مبنی بر خروج 
سربازان از سوریه و  حمایت نکردن از متحدان کرد 
است. درواقع سفر پنس برای کاهش فشار بر دولت 
انجام شد اما زمانی که پنس با اردوغان به توافق رسید، 
ترامپ تلاش کرد خود را عامل آتش بس و منجی 
کردها و میلیون ها نفر از مردم منطقه معرفی کند و 
آن را روزی بزرگ برای تمدن نامید!2(توجه به متن 
بیانیه نشان از همراهی کامل آمریکا با خواسته های 
ــان دارد. لحاظ نگرانی های مشروع ترکیه  اردوغ
)بند اول( و نیز تأکید بر اتحاد آمریکا و ترکیه در ناتو و 
ماده 5 این معاهده، دلیلی بر این مدعاست. )ماده 
سوم(3( بیانیه به صراحت اقدام ترکیه را نه عملیات 
جنگی، بلکه عملیات مبارزه با تروریسم  می خواند که 
این موضوع به لحاظ حقوقی اقدام آنکارا و تبعات آن 
را به شدت تقلیل داده و از شمول حقوق بشردوستانه 
خارج می سازد.4( ابهامات این بیانیه در عمل بسیار 
زیاد بوده و تفسیر این ابهامات در عمل همه در زمینه 
منافع ترکیه انجام خواهد شد. ایجاد منطقه حائل 
30 کیلومتری در واقع تغییر خطوط مرزی مدنظر 
آنکاراست که رژیم حاکم بر آن، نحوه اداره این منطقه، 
جابه جایی ساکنان و... مشخص نیست. به نظر 
می رسد اردوغان جاه طلبانه به دنبال ایجاد منطقه ای 
اشغالی در شمال سوریه مشابه جــولان اشغالی و 
مشروعیت بخشی به آن اســت.5( ماده نهم بیانیه 
مذکور رسماً به ترکیه چراغ سبز اقدام علیه کردها 
را در آینده  نشان می دهد. در عمل صرفاً این بیانیه 
آتش بس موقت بــوده و وضعیت نهایی را مشخص 
نمی کند. تــداوم درگیری ها بعد از اعلام آتش بس 
نیز دلیلی بر ایــن ادعاست.6(مقرر شد در ازای 
لغو  ترکیه  علیه  وضع شده  تحریم های  آتش بس، 
شود. این تحریم ها از ابتدا نمایشی و فاقد اصالت 
بودند. تحریم متحد ناتو به لحاظ نظامی، اقتصادی و 
فروش تسلیحات به هیچ عنوان منطقی نبوده و کمتر 
کسی- به رغم اختلافات آنکارا و واشنگتن-  اجرای 
این تحریم ها را باور داشت. وضع این تحریم ها صرفاً 
در اثر فشار افکار عمومی و کنگره انجام شده بود.
درنهایت؛ اقدامات دیپلماتیک آمریکا صوری و فاقد 
اصالت است، اشاره به رعایت حقوق بشر و رعایت 
حقوق غیرنظامیان با واقعیات صحنه و روح بیانیه 
مشترک در تضاد است و دولت ترامپ هیچ فشاری 
بر ترکیه وارد نمی آورد و عملًا فاقد ابتکار مشخص در 
این زمینه است. از نتایج مهم این تحولات احیا و تقویت 
بازماندگان داعش و گروه های تروریستی است که 

آمریکا و ترکیه  نیز منافعی در این میان دارند.

پیشخوان بین الملل تحلیل روز

کارتون روز 

نمای روز

تصویر روی جلد مجله فرانکفورتر آلگماینه در پرونده 
عقب نشینی آمریکا به این می پــردازد که چگونه 

تهاجم اردوغان در سوریه جهان را تغییر می دهد؟

خیابان کشورهای عربی!

کارتونی از پایگاه خبری »عربی 21« با عنوان »خیابان 
ــاره به اعتراضات بی وقفه  کشورهای عربی« اش
خیابانی و بحران های حل نشده کشورهای عربی. از 
اعتراضات سال 2011 که موج آن کشورهای عربی 
را در نوردید  تامشکلاتی که همچنان شهروندان 
عربی با آن دست و پنجه نرم می کنند. مشکلاتی 
ــرای کشورهای عربی. از  متنوع و گــاه یکسان ب
اقتصادهای ویران، بیکاری، فساد، مشکلات سیستم 
های آموزش تا بسط قدرت و خودکامگی دولت ها...

بازداشت19 دانشجو به اتهام بالا رفتن از 
دیوار سفارت آمریکا در سئول 

»روشنفکران«در یک قدمی تسخیر 
لانه جاسوسی در کره جنوبی 

ــره جنوبی 1۹ دانــشــجــوی معترض به  پلیس ک
سیاست های دولت آمریکا را که از دیوار های سفارت 
آمریکا بالا رفته و وارد محل اقامت سفیر این کشور 
در سئول شــده بودند، بــازداشــت کــرد.ایــن گروه 
دانشجویی با عنوان» ائتلاف روشنفکران « عکس 
هایی را در حساب فیس بوک خود منتشر کرده 
است که بسیاری از اعضای آن در حال بالا رفتن از 
دیــوار سفارت و خانه »هری هریس« سفیر آمریکا 
در کره جنوبی هستند.بسیاری از دانشجویان کره 
جنوبی در سال های گذشته بارها به حضور نظامیان 
آمریکایی در این کشور اعتراض کرده اند.شبکه 
خبری بلومبرگ گزارش داده دانشجویان در اعتراض 
به سیاست های »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
که از کره جنوبی خواسته هزینه های بیشتری بابت 
حمایت های نظامی آمریکا بپردازندوارد محل اقامت 
سفیر شده اند.»سی بی اس« نیز  نوشته دانشجویان 
با استفاده از نرد بان از دیوار محل اقامت سفیر بالا 
رفته اند. آن ها پلاکاردهایی در دست داشتند که 
روی آن ها شعارهای ضد آمریکایی نوشته شده بود 
و از »هری هریس«، سفیر آمریکا می خواست »این 
کشور را ترک کند.«یک دانشجو فریاد می زد: »کاری 
که آمریکا انجام داده کشتار، تجاوز و مسموم کردن 
کشور ما بوده است. آن ها زندگی مردم ما را تهدید 
می کنند.«طبق نوشته سی بی اس دولــت آمریکا 
هزینه های دفاعی مربوط به 28 هزار و 500 نیروی 
آمریکایی مستقر در کره جنوبی را به شدت افزایش 
داده اســت. در ماه فوریه، کره جنوبی با پرداخت 
880 میلیون دلار برای حضور این نیروها در کشور 
موافقت کرد که معادل 8.2 درصد افزایش نسبت 
به سال 2018 بود. آمریکا و کره جنوبی قرار است 
هفته آینده دور جدیدی از مذاکرات را در این خصوص 
برگزار کنند، اما »هری هریس« سفیر آمریکا در سئول 
از پلیس کره جنوبی بابت دستگیری دانشجویان 
معترضی که قصد ورود به محل اقامت او را داشتند 
تشکر کرده و با طعنه و کنایه در توئیترش نوشته است 
که گربه هایش سالم هستند!پلیس دیروز اعلام کرد 
تدابیر امنیتی در محل اقامت هریس بیشتر شده و 
شمار نیروهای پلیس در نزدیکی سفارت آمریکا سه 

برابر افزایش یافته است.

نیروهای آمریکایی حاضر در شمال سوریه به 
عراق منتقل خواهند شد. »مارک اسپر«، وزیر 
دفاع آمریکا گفته است که طبق برنامه های 
پنتاگون، نزدیک به هزار سرباز آمریکایی که 
از سوریه خارج می شوند به غرب عراق منتقل 
خواهند شد وماموریت این نیروها "کمک برای 
دفاع از عراق" خواهد بود. به جز این نیروها، 
آمریکا هم اکنون نزدیک به پنج هزار نیرو در 
عــراق دارد . دولــت آمریکا در ســال 2011 
نظامیان خودش را از عراق خارج کرد، اما به 
بهانه حمله داعش به عراق در سال 2014 آن 
ها را بازگرداند.  کارشناسان بر این باورند که 
خروج نظامیان آمریکا با قدرت  گرفتن مجدد 
گروه تروریستی داعش در ارتباط است؛ زیرا به 
گفته آنان، وقتی نظامیان آمریکا خارج شوند، 

12 هزار عنصر داعشی از زندان های شمال 
شــرق و شــرق سوریه آزاد خواهند شــد. این 
زندان ها تحت کنترل شبه نظامیان کُرد موسوم 
به »نیروهای دموکراتیک سوریه« قرار دارد. 
در تأیید اظهارات کارشناسان، خبرگزاری 
رسمی سوریه )سانا( روز گذشته اعلام کرد که 
نیروهای متجاوز آمریکایی از زمان آغاز تجاوز 
ترکیه به سوریه، طی شش مرحله، حدود هزار 
زن داعشی را از سوریه خارج و به عراق منتقل 
کردند. سانا نیز گزارش داد که نظامیان آمریکا 

230 تروریست خارجی داعش را از یک زندان 
در شهرک »المالکیه« به منطقه »الشدادی« در 
ریف جنوبی حسکه منتقل کردند.همزمان،به 
نوشته کانال اخبار سوریه، نظامیان اشغالگر 
ــروز پــس از آن کــه همه  آمریکایی صبح دیـ
مستندات حضور خود در فرودگاه غیرقانونی 
در نزدیکی شهر عین العرب را به آتش کشیدند، 
در قالب یک ستون 60 خودرویی این منطقه را 
به سمت عراق ترک کردند. همچنین گزارش 
می رسد که یک ستون از نظامیان آمریکایی با 

ورود به اردوگاه اسرا و خانواده های داعشی در 
الهول واقع در استان الحسکه، در حال خارج 
کردن برخی از تروریست های شناخته شده 
ایــن گروهک به داخــل خــاک عــراق هستند.
اندیشكده »بگین-سادات«  نیز معتقد است 
اگــر داعــش به طور كامل نابود شــود، بیشتر 
تروریست هایی كه در عراق و سوریه  مهارت های 
ویرانگر به دست آورده اند، به كشورهای شان 
باز می گردند و دردسر ایجاد می كنند. اگر این 
گروه مناطق تحت تصرف خود  را از دست دهند، 
توانی را كه برای حفاظت و اداره یك ایالت صرف 
كرده اند، روی انجام حملات تروریستی بیشتر 
در ورای  مرزهایش متمركز می كنند.  بر این 
اســاس، تــداوم وجود یك داعش ضعیف برای 

آمریکا و غرب ضروری است.

  دکتر ابوذرگوهری مقدم

ده هــا هــزار لبنانی  بــرای چهارمین روز متوالی 
به خیابان های شهرهای مختلف آمدند و علیه 
وضعیت اقتصادی تظاهرات کردند. آن ها خواهان 
بازگشایی تمامی مسیرها شدند تا همگان بتوانند 
به میادین تحصن و میدان ریاض الصلح در بیروت 
برای برگزاری تظاهرات اصلی برسند.نیروهای 
امنیتی نیز در این خصوص تدابیر امنیتی شدیدی 
را اتخاذ کردند. همچنین تمامی مسیرهای منتهی 
به کاخ ریاست جمهوری لبنان با سیم های خاردار 
و خودروهای نظامی بسته شده است.در جنوب 
لبنان نیز تظاهرکنندگان در شهر صــور تجمع 
کردند. گشت های ارتش لبنان نیز در اطراف این 
مکان و داخل خیابان های شهر مستقر شدند.در 
شمال نیز تعدادی از جوانان، چادری را در شهر 
ارده-قضاء برپا کردند و اتوبانی که شهر طرابلس 
را به الضنیه وصل می کند بستند.دانشگاه های 
لبنان نیز در سایه اعتراضات کنونی فعلا تدریس 
را متوقف و امتحانات را به زمانی دیگر موکول 
کرده اند.هر چند که ژنرال »میشل عون«، رئیس 
جمهوری لبنان  در دیــدار گروهی از معترضان 
قول هایی داد و گفت: همه تلاش خود را به کار 
خواهد گرفت تا مشکلات مردم لبنان از بین برود 
اما با اعلام استعفای وزیران حزب القوات اللبنانیه 
به ریاست سمیر جعجع، عملا بحران لبنان وارد 
مرحله جدیدی شــد.در این که جعجع از قبل در 
مقابله با دشمن سابق و رقیب قدیمی خود، میشل 
عون کم نگذاشته شکی نیست اما اقدامات اخیر وی 
برای تضعیف ریاست جمهوری عون به عنوان حامی 
حزب ا... و مقاومت و ایجاد مشکلات در مملکت 
برای شکست و سرنگونی عون، به اوج خود رسید.
جنبلاط رهبر دروزیــان هم خواستار استعفای 
وزیــران خود بود تا دولت ساقط شود.همزمان، 
سعد حریری نخست وزیر لبنان آخرین راه حل ها 

و اقدامات در زمینه سند پیشنهادهای اقتصادی 
را انجام می دهد .شبکه المنار گزارش داد، تعداد 
محدودی از وزیــران کابینه به ریاست حریری در 
بیت الوسط برای بررسی سند اقتصادی و اعمال 
تغییرات در آن تشکیل جلسه خواهند داد و این 
جلسه کوچک مقدمه نشست فوری کابینه در کاخ 
ریاست جمهوری خواهد بود. سند اقتصادی شامل 
مشارکت دادن بانک ها در حل بحران و کاهش 
50درصدی حقوق و مزایای وزیران و نمایندگان 
مجلس اســت.از دیگر جزئیات پیش نویس سند 
اصلاحاتی حریری )سند اقتصادی دولت( تعیین 
مالیات 25 درصدی برای بانک ها و شرکت های 
بیمه و تعیین سقف حقوق و امتیازات نهایتا تا 10 
میلیون لیره است.براساس سند اصلاحیه حریری   
تمام قــراردادهــای کاهش حقوق بازنشستگی 
ارتش و نیروهای امنیتی لغو می شود. سقف حقوق 
ــران نخواهد  نظامیان فراتر از سقف حقوق وزی
بود.سند اصلاحیه حریری همچنین شامل ارائه 
سه میلیارد  دلار توسط بانک مرکزی لبنان و 
بانک های خصوصی به خزانه دولت است.طبق 
ایــن سند، برخی شوراها و وزارتخانه ها نظیر 
وزارت اطلاع رسانی حذف می شوند. به موجب 
این سند، تمام انــواع افزایش مالیات  بر ارزش 
افزوده و مالیات های تلفن و خدمات عمومی لغو 
می شود.سند حریری جزئیات حساب های بانکی 
نمایندگان و مسئولان دولت را از محرمانه بودن 
خارج می کند.طبق سند اقتصادی نهایت حقوق 
قضات 15 میلیون لیره خواهد بود. مالیات بر سود 
بانک ها افزایش می یابد. قانون بازگرداندن اموال 
به غارت رفته تصویب و همچنین اپراتورهای تلفن 
همراه به بخش خصوصی واگذار می شود.در پی 
موافقت اعضای دولت با این سند فضای مثبتی 

بین مقامات سیاسی لبنان حاکم شده است.

پیشنهاد حریری برای کاهش 50 درصدی حقوق وزیران و نمایندگان مجلس لبنان 

راه حل های سعد؛قول های عون

توئیت روز

خبر آخر

صفحه رسمی وزارت دفاع ملی ترکیه با انتشار 
یک توئیت، صفحات منتسب به وزیر دفاع ترکیه 
و اخبار منتشر شده را جعلی دانسته و اعلام کرده 
که »خولوسی آکــار« هیچ صفحه ای در شبکه 
های مجازی ندارد.به تازگی اخباری در شبکه 
های اجتماعی با یک صفحه جعلی از »خولوسی 
آکار«، وزیر دفاع ترکیه مبنی بر نقشه جغرافیایی 
ترکیه جدید که شامل بخش هایی از ایران، عراق 

و سوریه بود، منتشر شده که کذب بوده است.

عقب نشینی کُردها از »رأس العین« 
فرمانده »نیروهای دموکراتیک سوریه« اعلام 
کرد که به موجب آتش بس توافقی آمریکا و ترکیه، 
نیروهای کــرد از یک شهر مــرزی عقب نشینی 
ــرد.»ردور خلیل« تصریح کــرد، اگر  خواهند کـ
مشکلی پیش نیاید نیروهای نظامی کرد طی 
روزهای آینده شهر رأس العین را تخلیه خواهند 
و  ــرزی رأس العین  م بین دو شهر  کرد.فاصله 
ــرار اســت بر  تل ابیض 120 کیلومتر اســت و ق
اساس توافق آمریکا و ترکیه، شبه نظامیان کُرد 
تا عمق 30کیلومتری خاک سوریه عقب نشینی 
کنند.این نخستین باری است که شبه نظامیان 
کُرد به طور علنی اعلام می کنند که از نقاط مرزی 
خارج می شوند و می گویند که در خصوص این 
اقدام با آمریکایی ها هماهنگ کرده اند.در توافق 
آتش بس ابعاد عقب نشینی مشخص نشده است.

هر چند به نوشته رویترز، بخشی از شبه نظامیان 
کُرد  از شهر رأس العین عقب نشینی کرده اند.

پنتاگون:1000 نیروی خارج شده از سوریه به عراق منتقل خواهند شد 

راز کوچ آمریکایی ها 

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا )برگزیت( نه 
تنها به مهم ترین چالش داخلی بریتانیا تبدیل 
شده بلکه اکنون برگزیت به معضلی جدی 

در روابط میان بریتانیا 
ــا تبدیل  و اتحادیه اروپ
ــم  ــده اســـت.بـــه رغ ــ ش
انتظارات، طی روزهای 
اخیر بر پیچیدگی های 
ــزوده شده  برگزیت افـ
است؛ در آخرین اقدام 
ــوریـــس جــانــســون«  »بـ
نخست وزیر بریتانیا در 
نامه ای بــدون امضا به 
پارلمان اروپا خواستار 
برگزیت  مهلت  تمدید 

شد.به رغم دستیابی جانسون و اتحادیه اروپا 
به توافق جدیدی دربـــاره چگونگی خروج 

بریتانیا از اتحادیه اروپا، نمایندگان پارلمان 
بریتانیا به جای رای دادن به آن به تمدید زمان 
خــروج بریتانیا از اتحادیه اروپــا رای دادنــد. 
نمایندگان  اکثر  ازنظر 
بیشتر  بریتانیا،  پارلمان 
مفاد توافق جدید همان 
چیزی است که در زمان 
نخست وزیری »ترزا می« 
به دست آمده بود و تغییر 
اصلی بر سر پیشنهادهای 
مربوط به ایرلند شمالی 
ــت.در تــوافــق جدید  ــ اس
ایرلند  پشتیبان  طــرح 
»بک  به  موسوم  شمالی 
استاپ« حذف شده و به 
جای آن ترتیبات جدیدی برای تبادل کالا بین 
دو طرف در نظر گرفته شده است. بر اساس 

2020 و شاید  این توافق، بریتانیا تا سال 
بیشتر از قوانین اتحادیه اروپا تبعیت کرده و 
هزینه 3۹میلیارد پوندی بابت حق جدایی 
از اتحادیه اروپــا پرداخت می کند. رهبران 
احزاب مخالف دولت جانسون، توافق جدید 
را بدتر از توافق »تــرزا می« دانستند.این در 
حالی است که جانسون نخست وزیر بریتانیا 
درسخنانی این طرح را » فوق العاده« خواند 
و از نمایندگان مجلس بریتانیا خواست تا از 
توافق جدید حمایت کنند و به »فصل سخت و 
دردناک تاریخ بریتانیا« پایان دهند. همچنین 
مایکل گوو معاون نخست وزیــر بریتانیا نیز 
هشدار داد که مخالف پارلمان، شکاف در 
کشور را عمیق تر می کند.این در حالی است 
که از نظر بیشتر نمایندگان مجلس بریتانیا 
این توافق حق حاکمیت بریتانیا بر بخشی از 
سرزمین اش را ) ایرلند شمالی ( از بین می 
برد.»نایجل فاراژ« رهبر حزب برگزیت )اصلی 
ترین حامی جدایی بریتانیا( دراین باره گفت: 
قرار نبود پس از سه سال به این جا برسیم. با 
این توافق سال ها طول می کشد که به تجارت 
آزاد دست یابیم چون همچنان از سوی قوانین 
اتحادیه اروپا محاصره شده ایم و اختیارات از ما 
سلب شده است.به رغم درخواست جانسون و 
حزبش، نمایندگان مجلس بریتانیا  اصلاحیه 
پیشنهادی موسوم به اصلاحیه»لِتوین« برای 
به تعویق انداختن اجرای برگزیت را به رای 
گذاشتند که در نهایت به تصویب نمایندگان 
رسید. براین اســاس، جانسون نخست وزیر 
این کشور ملزم شد دربــاره برگزیت نامه ای 

بــه اتحادیه اروپـــا بنویسد کــه بــراســاس آن 
زمــان اجــرای برگزیت سه ماه دیگر تمدید 
می شود.»جانسون« در واکنش به تصویب 
بریتانیا گفت:  ــوام  ایــن متمم در مجلس ع
برای تمدید مهلت، برگزیت با بروکسل وارد 
مذاکره نمی شود و تلاش می کند به هر نحو 
ممکن این کشور را در موعد مقرر یعنی 31 
اکتبر از اتحادیه اروپا خارج کند.به رغم اعلام 
جانسون، در پی اقدام مجلس بریتانیا، وی 
نامه درخواست تمدید مهلت برای اجرای 
برگزیت را به پارلمان اروپــا ارســال کرد اما 
برای پافشاری بر مواضع خود که مخالف نظر 
پارلمان بریتانیاست نامه درخواست تمدید 
مهلت برگزیت را بدون امضا به پارلمان اروپا 
فرستاد.جانسون در این نامه تقاضا کرده تا 
برگزیت به مدت سه ماه یعنی تا 31ژانویه 
2020 به تاخیر بیفتد. در پی ارســال این 
ــورای اروپــا  نامه »دونــالــد توسک« رئیس ش
با انتشار پیامی در توئیتر تایید کرد که این 
ــرده اســت و دربـــاره آن با  نامه را دریــافــت ک
رهبران اتحادیه اروپــا مشورت می کند.با 
برگزاری  احتمال  بریتانیا،  مجلس  ــدام  اق
انتخابات سراسری بیش از پیش تقویت شده 
اســت. به نظر می رسد نمایندگان مخالف 
برگزیت که به دنبال برگزاری همه پرسی 
مجدد برگزیت هستند، اکنون قادر خواهند 
بود تا اجرای توافق برگزیت را به برگزاری 
دوباره همه پرسی درباره جدایی از اتحادیه 
اروپا موکول کنند؛ که در این صورت  آینده 

مبهم تری در انتظار بریتانیاست.

در حالی که در انتخابات 2016 ، راست گرایان افراطی به نمایندگی ترامپ قدرت را قبضه کردند، انتخابات 2020 به صحنه 
خیزش چپ گرایان افراطی حول برنی سندرز بدل شده است. الکساندریا اوکازیو-کورتس جوان ترین زن عضو کنگره آمریکا که 
از چهره های سرشناس چپ گرایان در این کشور قلمداد می شود، از تنها نامزد سوسیال دموکرات انتخابات آمریکا حمایت کرد

با وجــود پیامد های وخیم سیاست های 
ــپ، بــرنــی ســنــدرز هــم بـــرای کسب  ــرام ت
آرای بیشتر به اعلام وعده ها و شعار های 
انتخاباتی پوپولیستی متوسل شد. سندرز 
که به تازگی  پزشکان رگ های قلبش را 
باز کرده اند وعده داد 10 میلیون خانه 
در آمریکا احداث خواهد کرد وهمه بدهی 
های دانشجویان به دولت را که درقالب 
وام های دانشجویی بوده است، لغو می 
کند.او از تلاش ویژه برای پایان دادن به 
معضل بیکاری در آمریکا نیز سخن گفت.

ایــن وعــده هــا و شعار های انتخاباتی در 
حالی مطرح می شود که آمریکا و جهان 
همچنان از پیامد های خطیر سیاست های 
پوپولیستی ترامپ رنج می برند و انتقادها 
از وی در این زمینه بیش از پیش افزایش 
یافته است.به نوشته روزنامه واشنگتن 
پست یکی از نشانه های شاخص سیاست 
خارجی ترامپ نفرت از کارشناسان و افراد 
حرفه ای و بی علاقگی به تاریخ یا سیاست 
های گذشته است. وی زمانی که    در دوره 
تبلیغات انتخاباتی با این سوال مواجه شد 
که در سیاست خارجی با کدام کارشناسان 
ــزن و مشاور  رایزنی می کند، گفت: "رای
اصلی من، خود من هستم." بر اساس این 
گزارش "سیاست هایی هم که از اوکراین 
گرفته تا خاورمیانه شاهد آن هستیم نتیجه 
و پیامد مستقیم پیروز شدن احساسات بر 
عقل و هوش و فائق آمدن خواسته های 
شخصی بر منافع ملی اســت. مقاومتی 
هم که در سیاست های آمریکا در هفته 
های اخیر شاهد آن بوده ایم نتیجه شورش 
کارشناسانی است که از بی نظمی موجود 

به ستوه آمده اند."حال سوال این است 
که با وجود عواقب ناخوشایند سیاست ها 
در  آیــا  ترامپ  پوپولیستی  برنامه های  و 
رقابت های انتخاباتی آمریکا – آن ها از 
جانب نامزد دموکرات  - و آینده این کشور 
همچنان بر پاشنه دیدگاه های پوپولیستی 
می چرخد؟ یا این که دموکرات ها تنها در 
تبلیغات و برای عبور از سد دیدگاه های 
پوپولیستی ترامپ به این دیدگاه ها متوسل 
شــده انــد و بعد از پــیــروزی در انتخابات 
ایــن شعار ها و وعده ها را کنار خواهند 
گــذاشــت؟در هر حــال سندرز در تجمع 
دیروز انتخاباتی اش گفت: "بنده بیش از 
هر زمان دیگری آماده هستم به تشکیل 
اصول  بر  مبتنی  که  کنم  کمک  دولتی 
ــادی، عــدالــت  ــص ــت ــت اق ــدال ــت، ع ــدال ع
نژادی، عدالت اجتماعی و عدالت زیست 
محیطی است. به بیان ساده باید بگویم 
بنده بار دیگر به عرصه بازگشته ام. ما 
می خواهیم همه بدهی های دانشجویان 
را لغو کنیم. ما برنامه خاصی هم برای 
مسکن داریم که با اجرای آن، صندوقی 
ایجاد خواهد شد که از آن برای ساخت 
10 میلیون آپارتمان و خانه در  حــدود 
سراسر کشور استفاده خواهد شد. این 
برنامه مشکل بی خانمانی را در آمریکا 
سناتور  کرد".سندرز  خواهد  کن  ریشه 
7۹ ساله آمریکایی سه هفته پیش دچار 
حمله قلبی شد و با وجود توصیه پزشکان 
برای سپری کردن دوره استراحت روز 
گذشته بار دیگر فعالیت های انتخاباتی 
اش را با حضور در یک تجمع انتخاباتی 

در نیویورک شروع کرد.

وعده سندرز برای ساخت 10 میلیون خانه،لغو همه بدهی دانشجویان و پایان معضل بیکاری 

مسابقه پوپولیسم در انتخابات 2020 

 اتحادیه اروپا نامه بدون امضای جانسون
 برای تاخیر در خروج را دریافت کرد 

اروپا در کشاکش 
برگزیت

به نظر می رسد نمایندگان مخالف 
برگزیت که به دنبال برگزاری همه 

پرسی مجدد برگزیت هستند، اکنون 
قادر خواهند بود تا اجرای توافق 

برگزیت را به برگزاری دوباره همه 
پرسی درباره جدایی از اتحادیه اروپا 

موکول کنند؛ که در این صورت  آینده 
مبهم تری در انتظار بریتانیاست


